
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА БАЊА ЛУКА 

Год. LXIII Број 31 Бања Лука, 22.09.2023.год. 

 

 СКУПШТИНА ГРАДА 

 

 390. 

 На основу члана 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о изради Регулационог плана „Центар - Југ“ 

 

I 

 

 Приступа се изради Регулационог плана „Центар - Југ“ 

(у даљем тексту: План). 

 Планом ће бити обухваћен простор између улица Ђуре 

Даничића, Јеврејске, Николе Пашића, Милана Ракића, обале 

ријеке Врбса, Слободана Кокановића и Горана Радуловића 

Бимбе, у  површини од  6,84 ха , а који је приказан на карти 

у прилогу ове одлуке. 

 Приступањем изради овог Плана приступа се изради 

измјене дијела Регулационог плана дијела централног 

подручја града Бањалуке („Службени гласник Града 

Бањалука“, бр. 5/07, 20/11 и 26/13) и дијела Регулационог 

плана „Центар-Исток“ („Службени гласник Града 

Бањалука“, бр. 9/10, 19/15, 6/18, 24/19 и 28/20). 

 Обухват из претходног става није дефинитиван и може 

претрпјети мање корекције, а коначне границе дефинисаће 

се приликом израде Плана. 

 

II 

 

 Плански период у смислу члана 40. став 3 тачка в) 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) је 10 

година. 

 

III 

 

 За израду Плана дефинишу се сљедеће смјернице: 

 - План израдити у складу са одредбама Закона о 

уређењу простора и грађењу, Правилника о начину израде, 

садржају и формирању документа просторног уређења, 

Правилника о општим правилима урбанистичке регулације 

и парцелације, те другим прописима из посебних области 

релевантних за планирање и уређење простора (саобраћај, 

снабдијевање водом и енергијом, телекомуникације, 

заштита од природних непогода и техничких инцидената, 

заштита ваздуха, воде и тла, природних вриједности, 

културних добара, пољопривредног и шумског земљишта и 

других елемената животне средине и др.); 

 - приликом израде Плана потребно је водити рачуна о 

јавном интересу и општим и посебним циљевима 

просторног развоја; 

 - носилац израде обавезан је да обезбиједи усаглашеност 

Плана у току његове израде са документом просторног 

уређења ширег подручја, односно да је у сагласности са 

важећим планским документом најближег претходног 

нивоа, као и програмским елементима који му буду 

достављени од стране носиоца припреме. 

 

 

IV 

 

 Преднацрт Плана биће израђен у року од 45 дана од 

дана закључивања уговора о изради Плана. 

 Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана и 

доставити га Скупштини Града на усвајање у року од 60 

дана од дана одржавања јавне расправе из члана 48. став 5. 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19). 

 Рок израде Плана је година дана од закључивања 

уговора о изради Плана са носиоцем израде који буде 

одређен у складу са одредбама Закона о јавним набавкама 

БиХ. 

 

V 

 

 Садржај Плана начелно је одређен чланом 35. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а 

детаљније одредбама Правилника о начину израде, садржају 

и формирању документа просторног уређења – чл. 144. до 

154. („Службени гласник Републике Српске“, број 69/13). 

 

 

VI 

 

 Нацрт Плана биће изложен на јавни увид у трајању од 

30 дана, у просторијама носиоца припреме и носиоца израде 

Плана и Мјесне заједнице „Центар 1“. 

 О мјесту, времену и начину излагања нацрта Плана на 

јавни увид јавност ће бити обавијештена огласом 

објављеним у средствима јавног информисања осам дана 

прије почетка јавног увида и 15 дана од почетка излагања 

нацрта на јавни увид. 

 Носилац израде обавезан је да размотри све примједбе, 

приједлоге и мишљења који су достављени током јавног 

увида и да прије утврђивања приједлога Плана о њима 

заузме свој став који у писаној форми доставља носиоцу 

припреме Плана и лицима која су доставила своје 

приједлоге, примједбе и мишљења. 

 Став носиоца израде Плана о примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној расправи. 

У складу са закључцима утврђеним на јавној расправи, 

одржаној у складу са одредбама члана 48. Закона о уређењу 

простора и грађењу, носилац припреме Плана утврдиће 

приједлог Плана и доставити га Скупштини Града на 

усвајање. 

 

VII 

 

 Средства за израду Плана и трошкове у поступку 

његовог доношења обезбиједиће Град Бањалука. 



Страна: 2 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

VIII 

 

 

 Носилац припреме Плана је Градска управа – Одјељење 

за просторно уређење. 

 

 Носилац израде биће одређен у складу са Законом о 

јавним набавкама БиХ. 

 

IX 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-360/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 
 

 391. 

 На основу члана 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О Д Л У К У 

о измјени дијела Регулационог плана „Центар Запад“ 

 

I 

 

 Приступа се изради измјене дијела Регулационог плана 

„Центар Запад“ („Службени гласник Града Бањалука“, бр. 

2/07, 12/13, 15/13 и 3/16), (у даљем тексту: План). 

 Измјеном Плана ће бити обухваћен простор између 

улица Јована Дучића, Иве Андрића, Крајишких Бригада, и 

комплекса „Чајавец“, у укупној површини од 2,10 hа, који је 

приказан на карти у прилогу ове одлуке. 

 Обухват из претходног става није дефинитиван и може 

претрпјети мање корекције, а коначне границе дефинисаће 

се приликом израде Плана. 

 

II 

 

 Плански период у смислу члана 40. став 3 тачка в) 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) је 10 

година. 

 

III 

 

 За израду Плана дефинишу се сљедеће смјернице: 

 - План израдити у складу са одредбама Закона о 

уређењу простора и грађењу, Правилника о начину израде, 

садржају и формирању документа просторног уређења, 

Правилника о општим правилима урбанистичке регулације 

и парцелације, те другим прописима из посебних области 

релeвантних за планирање и уређење простора (саобраћај, 

снабдијевање водом и енергијом, телекомуникације, 

заштита од природних непогода и техничких инцидената, 

заштита ваздуха, воде и тла, природних вриједности, 

културних добара, пољопривредног и шумског земљишта и 

других елемената животне средине и др.); 

 - приликом израде Плана потребно је водити рачуна о 

јавном интересу и општим и посебним циљевима 

просторног развоја; 

 - носилац израде обавезан је да обезбиједи усаглашеност 

Плана у току његове израде са документом просторног 

уређења ширег подручја, односно да је у сагласности са 

важећим планским документом најближег претходног 

нивоа, као и програмским елементима који му буду 

достављени од стране носиоца припреме. 

 

IV 

 

 Преднацрт Плана биће израђен у року од 30 дана од 

дана закључивања уговора о изради Плана. 

 Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана и 

доставити га Скупштини Града на усвајање у року од 60 

дана од дана одржавања јавне расправе из члана 48. став 5. 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19). 

 Рок израде Плана је година дана од закључивања 

уговора о изради Плана са носиоцем израде који буде 

одређен у складу са одредбама Закона о јавним набавкама 

БиХ. 

 



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 3 

V 

 

 Садржај Плана начелно је одређен чланом 35. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а 

детаљније одредбама Правилника о начину израде, садржају 

и формирању документа просторног уређења – чл. 144. до 

154. („Службени гласник Републике Српске“, број 69/13). 

 

VI 

 

 Нацрт Плана биће изложен на јавни увид у трајању од 

30 дана, у просторијама носиоца припреме и носиоца израде 

Плана и Мјесне заједнице „Центар 2“. 

 О мјесту, времену и начину излагања нацрта Плана на 

јавни увид јавност ће бити обавијештена огласом 

објављеним у средствима јавног информисања осам дана 

прије почетка јавног увида и 15 дана од почетка излагања 

нацрта на јавни увид. 

 Носилац израде обавезан је да размотри све примједбе, 

приједлоге и мишљења који су достављени током јавног 

увида и да прије утврђивања приједлога Плана о њима 

заузме свој став који у писаној форми доставља носиоцу 

припреме Плана и лицима која су доставила своје 

приједлоге, примједбе и мишљења. 

 Став носиоца израде Плана о примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној расправи. 

У складу са закључцима утврђеним на јавној расправи, 

одржаној у складу са одредбама члана 48. Закона о уређењу 

простора и грађењу, носилац припреме Плана утврдиће 

приједлог Плана и доставити га Скупштини Града на 

усвајање. 

 

VII 

 

 Средства за израду Плана и трошкове у поступку 

његовог доношења обезбиједиће Град Бањалука. 

 

 

VIII 

 

 Носилац припреме Плана је Градска управа – Одјељење 

за просторно уређење. 

 Носилац израде биће одређен у складу са Законом о 

јавним набавкама БиХ. 

 

IX 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-361/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 
 

 392. 

 На основу члана 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о измјени дијела Регулационог плана 

Пословне зоне „Рамићи“ 

 

 

I 

 

 Приступа се изради измјене дијела Регулационог плана 

Пословне зоне „Рамићи“ („Службени гласник Града 

Бањалука“, бр. 28/15 и 28/20), (у даљем тексту: План). 

 Измјеном Плана ће бити обухваћен простор који се 

налази уз магистрални пут МI-108, дионица Ивањска – 

Шарговац, а односи се на парцеле бр. 916/3, 917, 919, 909/1, 

909/2, 909/3, 909/4, 909/5, 909/6, 909/7 и 909/8 к.о. Залужани 

(н.п.) у укупној површини од 1,10 ха, који је приказан на 

карти у прилогу ове одлуке. 

 Обухват из претходног става није дефинитиван и може 

претрпјети мање корекције, а коначне границе дефинисаће 

се приликом израде Плана. 

 

II 

 

 Плански период у смислу члана 40. став 3 тачка в) 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 



Страна: 4 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) је 10 

година. 

III 

 

 За израду Плана дефинишу се сљедеће смјернице: 

 - План израдити у складу са одредбама Закона о 

уређењу простора и грађењу, Правилника о начину израде, 

садржају и формирању документа просторног уређења, 

Правилника о општим правилима урбанистичке регулације 

и парцелације, те другим прописима из посебних области 

релeвантних за планирање и уређење простора (саобраћај, 

снабдијевање водом и енергијом, телекомуникације, 

заштита од природних непогода и техничких инцидената, 

заштита ваздуха, воде и тла, природних вриједности, 

културних добара, пољопривредног и шумског земљишта и 

других елемената животне средине и др.); 

 - приликом израде Плана потребно је водити рачуна о 

јавном интересу и општим и посебним циљевима 

просторног развоја; 

 - носилац израде обавезан је да обезбиједи усаглашеност 

Плана у току његове израде са документом просторног 

уређења ширег подручја, односно да је у сагласности са 

важећим планским документом најближег претходног 

нивоа, као и програмским елементима који му буду 

достављени од стране носиоца припреме. 

 

IV 

 

 Преднацрт Плана биће израђен у року од 30 дана од 

дана закључивања уговора о изради Плана. 

 Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана и 

доставити га Скупштини Града на усвајање у року од 60 

дана од дана одржавања јавне расправе из члана 48. став 5. 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19). 

 Рок израде Плана је година дана од закључивања 

уговора о изради Плана са носиоцем израде који буде 

одређен у складу са одредбама члана VIII став 2 ове одлуке. 

 

 

V 

 

 Садржај Плана начелно је одређен чланом 35. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а 

детаљније одредбама Правилника о начину израде, садржају 

и формирању документа просторног уређења – чл. 144. до 

154. („Службени гласник Републике Српске“, број 69/13). 

VI 

 

 Нацрт Плана биће изложен на јавни увид у трајању од 

30 дана, у просторијама носиоца припреме и носиоца израде 

Плана и Мјесне заједнице „Залужани“. 

 О мјесту, времену и начину излагања нацрта Плана на 

јавни увид јавност ће бити обавијештена огласом 

објављеним у средствима јавног информисања осам дана 

прије почетка јавног увида и 15 дана од почетка излагања 

нацрта на јавни увид. 

 Носилац израде обавезан је да размотри све примједбе, 

приједлоге и мишљења који су достављени током јавног 

увида и да прије утврђивања приједлога Плана о њима 

заузме свој став који у писаној форми доставља носиоцу 

припреме Плана и лицима која су доставила своје 

приједлоге, примједбе и мишљења. 

 Став носиоца израде Плана о примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној расправи. 

У складу са закључцима утврђеним на јавној расправи, 

одржаној у складу са одредбама члана 48. Закона о уређењу 

простора и грађењу, носилац припреме Плана утврдиће 

приједлог Плана и доставити га Скупштини Града на 

усвајање. 

VII 

 

 Средства за израду Плана и трошкове у поступку 

његовог доношења обезбиједиће предузеће „НИКИЋ Ј“ 

д.о.о. Приједор.   

VIII 

 

 Носилац припреме Плана је Градска управа – Одјељење 

за просторно уређење. 

 Носилац израде Плана одредиће се на приједлог 

инвеститора који је обавезaн носиоцу припреме из става 1 

доставити  доказ о избору носиоца израде Плана.  

 

IX 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-362/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 5 

 

 393. 

 На основу члана 43. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о именовању Савјета за израду ревизије 

Регулационог плана „Југ 3“ 

 

I 

 

 Именује се Савјет за израду ревизије Регулационог 

плана „Југ 3“, (у даљем тексту: Савјет за израду Плана ).  

 

II 

 

 У Савјет за израду Плана именују се:  

 1. Бојан Шипка, дипл.инж.арх. - предсједник Савјета, 

 2. Далибор Бјелица, дипл.инж.арх. - замјеник 

предсједника Савјета, 

 3. Невена Шљивић-Бабић , дипл.инж.арх. - члан, 

 4. Никола Ступар, дипл.инж.електро. - члан, 

 5. Миленко Џевер, дипл.инж.саобр. - члан. 

 

III 

 

 У складу са одредбама члана 43. Закона о уређењу 

простора и грађењу, Савјет за израду Плана  обавља 

сљедеће послове: 

 - прати израду документа просторног уређења; 

 - заузима стручне ставове према питањима општег, 

привредног и просторног развоја подручја обухваћеног 

документом просторног уређења;  

 - заузима стручне ставове у погледу рационалности и 

квалитета предложених планских рјешења; 

 - заузима стручне ставове у погледу  усаглашености  

документа са документима просторног уређења који 

представљају основу за његову израду, односно у погледу 

усклађености са одредбама Закона о уређењу простора и 

грађењу и другим прописима заснованим на закону; 

 - заједно са носиоцем припреме разматра преднацрт 

документа просторног уређења, као и  став носиоца израде о 

приспјелим примједбама на нацрт Плана . 

 

IV 

 

 Техничке услове за рад Савјета за израду Плана 

обезбиједиће Одјељење за просторно уређење Градске 

управе Града Бањалука, као носилац припреме Плана. 

 

V 

 

 Савјет за израду Плана именује се на период до усвајања 

Плана.  

VI 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-363/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 394. 

 На основу члана 22. став 1а. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама  („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 121/12, 46/17 и 111/21), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. 

Статута Града Бања Лука („Службени гласник града Бања 

Лука“, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина града Бања Лука је, на 

23. сједници, одржаној 24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о усвајању Процјене угрожености од елементарне 

непогоде и друге несреће града Бања Лука 

 

 

Члан 1. 

 

 Скупштина Града усваја Процјену угрожености од 

елементарне непогоде и друге несреће града Бања Лука 

(Процјена угрожености). 

 

Члан 2. 

 

 Процјена угрожености града Бања Лука садржи:    

 Увод  

 1. Општи дио процјене угрожености (положај и 

карактеристике територије града Бања Лука, становништво, 

културна добра, карактеристике рељефга и геолошко-

педолошке карактеристике тла, клима,режим падавина и 

температура, водни ресурси и водоснабдијевање, 

хидрографска мрежа и карактеристике, подземне воде, 

шуме и шумско земљиште, заштићена подручја, 

пољопривреда и пољопривредно земљиште, здравствени и 

ветеринарски сектор, привредна развијеност-основне 

индустријске гране, енергетика, саобраћај и 

инфраструктура, смјештајни капацитети и јавне кухиње) 

 2. Идентификација опасности – Историјска слика 

(поплаве, земљотреси, хемијске,микробиолошке и физичке 

опасности у храни за исхрану људи, заразне болести, 

клизишта, одрони, олујно невријеме и град, суша, пожари 

отвореног простора, врсте најчешћих биљних болести и 

штеточина, болести животиња, индустријске несреће, 

неексплодирана убојна средства, управљање отпадом, 

систем заштите и спасавања града Бања Лука)  

 3. Анализа ризика кроз анализу сценарија и анализу 

капацитета (репрезентативни и остали ризици) 

 4. Приједлог за ниво мјера и активности у циљу 

смањења идентификованих ризика 

 5. Закључак 

 6. Анекс 1 – Анализа ризика од земљотреса 

 7. Анекс 2 – Анализа ризика од поплава 

 8. Прилози. 

 

Члан 3. 

 

 Процјена угрожености града Бања Лука саставни је дио 

ове одлуке. 

 

Члан 4. 

 

 За ажурирање и иновирање Процјене угрожености 

града, стараће се Одсјек за послове цивилне заштите и 

професионалне територијалне ватрогасно-спасилачке 

јединице Градске управе града Бања Лука. 

 

Члан 5. 

 

 Процјена угрожености града дограђиваће се и 

ажурирати у складу са идентификацијом нових ризика и 

карактеристичним појавама у односу на постојеће 

идентификоване ризике, као и субјекте од интереса за 

заштиту и спасавање на територији града Бања Лука. 



Страна: 6 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

Члан 6. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-364/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 395. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), чл. 3. и 5. Закона о приватизацији 

пословних зграда, пословних просторија и гаража 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 

98/04,71/10,30/12 и 67/13), чл. 2. и 6. Уредбе о поступку 

јавне продаје пословних зграда, пословних просторија и 

гаража у државној својини („Службени гласник Републике 

Српске“, број 100/12), чл. 38. и 82. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 14/18 и 9/19), 

тачке II подтачке 8) Одлуке о начину располагања 

пословним зградама, пословним просторијама и гаражама у 

својини града Бања Лука („Службени гласник Града Бања 

Лука“, број 13/22), Скупштина града Бања Лука је, на 23. 

сједници, одржаној 24.8.2023. године, донијела 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продаји пословних просторија 

 

 

I 

 

 Предмет продаје су: 

 1. Пословни простор у објекту „Козара“ (улаз са источне 

стране), изграђен на земљишту означеном као к.ч. 1606/1 

к.о. Пискавица Доња, уписан у Лист непокретности, бр. 63, 

површине 166 ш2, почетна продајна цијена 50.300,00 КМ и 

 2. Пословни објекат са припадајућим земљиштем, 

изграђен на земљишту означеном као к.ч. 1972/2 к.о. 

Верићи, уписан у Лист непокретности, бр. 534, укупне 

површине 973 ш2, почетна продајна цијена 54.000,00 КМ. 

 

II 

 

 Продаја пословних просторија из тачке I ове одлуке 

обављаће се у складу са Уредбом о поступку јавне продаје 

пословних зграда, пословних просторија и гаража у 

државној својини („Службени гласник Републике Српске“, 

број 100/12), прибављањем писмених понуда. 

 Поступак продаје проводи Комисија за продају 

пословних просторија и гаража коју именује Градоначелник 

града Бања Лука. 

 

III 

 

 Право учествовања у поступку лицитације имају 

физичка и правна лица у складу са законом. 

 За учешће у поступку лицитације понуђачи су дужни 

уплатити аконтацију у новцу у висини од 10% почетне 

продајне цијене из тачке I ове одлуке, на жиро- рачун број: 

551-790-22206572-52 код „UniCredit Ваnк“ а.д. Бања Лука. 

 

IV 

 

 Продаја предметне непокретности биће објављена путем 

огласа у једним од дневних новина доступних свим 

грађанима Републике Српске, интернет страници Града 

Бањалуке и огласној табли у згради Градске управе, 

најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан лицитације.  

V 

 

 Овлашћује се Градоначелник града Бања Лука да, по 

окончању лицитације, закључи уговор о купопродаји 

непокретности са најповољнијим понуђачем, а по 

претходно прибављеном мишљењу Правобранилаштва 

Републике Српске, Сједиште замјеника Бања Лука. 

 Уколико најповољнији понуђач одустане од закључења 

уговора губи право на поврат аконтације. 

 

VI 

 

 Купац сноси трошкове израде нотарске исправе, 

накнаду за укњижбу уговора о продаји у јавним 

евиденцијама и евентуално друге накнаде након закључења 

уговора. 

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-365/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 396. 

 На основу члана 348. став 1. Закона о стварним правим а 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 124/08, 58/09, 

95/11, 60/15 и 107/19), члана 5. Закона о приватизацији 

пословних зграда, пословних просторија и гаража 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 98/04, 71/10, 

30/12, 117/12 и 67/13), члана 39. став 2. тачка 13. и члана 59. 

став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 4, 

5. и 7. Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностим а у својини Републике Српске 

и јединица локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, брoj 20/12), члана 38. Статута Града 

Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 14/18 

и 9/19), Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, 

одржаној 24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продаји непокретности 

усменим јавним надметањем - лицитацијом 

 

I 

 

 Овом одлуком, уређује се начин и услови продаје 

непокретности у својини Града Бања Лука и то: 

 - Непокретности које се налазе на земљишту означеном 

као к.ч. 1501 и к.ч. 1503 к.о. Пискавица Доња, укупне 

површине 8112 м2, уписане у Лист непокретности бр. 832 

к.о. Пискавица Доња, а које се састоје из објекта образовања 

(раније школа која је реконструисана - адаптирана у 

привредни објекат - погон заштитне опреме ,,Јадранка“), 

стамбеног приземног објекта и земљишта за редовну 

употребу наведених објеката; почетна продајна цијена 

115.000,00 КМ; 

 - Непокретности које се налазе на земљишту означеном 

као к.ч. 376/1 к.о. Лусићи, укупне површ ине 6.351 м2, 

уписане у Лист непокретности, број: 36 к.о. Лусићи, а које 

се састоје од помоћног објекта - стаје и припадајућег 

земљишта; почетна продајна цијена 13.541,17 КМ и 

 - Непокретности које се налазе на земљиш ту означеном 

као к.ч. 883 к.о. Зеленци, укупне површине 2.642 м2, 

уписане у Лист непокретности, број: 36 к.о. Зеленци, а које 

се састоје од некадашњег објекта образовања, помоћног 

објекта и припадајућег земљишта; почетна продајна цијена 

23.975,34 КМ. 



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 7 

II 

 

 Предметне непокретности се продају у виђеном стању, а 

продаја ће бити извршена усменим јавним надметањем - 

лицитацијом у складу са одредбама Правилника о поступку 

јавног конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ , број 20/12) и ове 

одлуке. 

 Поступак лицитације спроводи комисија за спровођење 

усменог јавног надметања - лицитације, коју именује 

Градоначелник града Бања Лука.  

 

 

III 

 

 Право учествовања у поступку лицитације имају правна 

и физичка лица у складу са законом. 

 За учешће у поступку лицитације понуђачи су дужни 

уплатити кауцију у висини 10% од почетне вриједности 

непокретности која се лицитира, на жиро-рачун број: 551- 

790-22206572-52 код „UniCredit Ваnk“ а.д. Бањ а Лука. 

 

 

IV 

 

 Продаја предметне непокретности биће објављена путем 

огласа у једним од дневних новина доступних свим 

грађаним а Републике Српске, интернет страници Града 

Бањалуке и огласној табли у згради Градске управе, 

најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан лицитације. 

 

V 

 

 Овлашћује се Градоначелник града Бања Лука да, по 

окончању лицитације, закључи уговор о купопродаји 

непокретности са најповољнијим понуђачем, а по 

претходно прибављеном мишљењу Правобранилаштва 

Републике Српске, Сједиште замјеника Бањ а Лука. 

 Уколико најповољнији понуђач одустане од закључења 

уговора, губи право на поврат кауције. 

 

 

VI 

 

 Купац сноси трош кове израде нотарске исправе, 

накнаду за укњижбу уговора о продаји у јавним 

евиденцијама и евентуално друге накнаде након закључења 

уговора. 

 

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-366/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 397. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, брoj 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлукама Скупштине Града Бања Лука од 13.7.2021. 

године ЈЗУ Дом здравља у Бањој Луци продужен је период 

закупа под посебним условима за пословне просторе и то: 

Одлуком бр. 22-013-443/21, за пословни простор бр. 144, 

површине 69 m2, Одлуком бр. 07-013-444/21 за пословни 

простор бр. 145, површине 11 m2 и Одлуком бр. 22-013-

445/21 за пословни простор бр. 146, површине 103 m2; који 

се налазе у Улици Југ Богдана бр. 66,  а све на период од 

двије године.  

 

II 

 

  ЈЗУ Дом здравља у Бањој Луци продужава се период 

закупа пословних просторија под посебним условима, на 

период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са ЈЗУ Дом здравља у 

Бањој Луци, закључи уговор о закупу пословних просторија 

под посебним условима којим ће се период закупа 

пословних просторија из тачке I продужити на период од 

пет година.  

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-367/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 398. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

442/21 од 13.7.2021. године, ЈЗУ Дом здравља у Бањој Луци 

продужен је период закупа под посебним условима за 

пословни простор бр. 136, који се налази у Улици Рајка 

Боснића бр. 21, укупне површине 153 m2, на период од двије 

године. 

II 

 

 ЈЗУ Дом здравља у Бањој Луци продужава се период 



Страна: 8 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

закупа пословног простора под посебним условима, на 

период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са ЈЗУ Дом здравља у 

Бањој Луци, закључи Уговор о закупу пословних 

просторија под посебним условима којим ће се период 

закупа пословног простора из тачке I продужити на период 

од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-368/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 399. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, брoj 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

441/21 од 13.7.2021. године, ЈЗУ Дом здравља у Бањој Луци 

продужен је период закупа под посебним условима за 

пословни простор бр. 87, који се налази у Улици Триве 

Амелице бр. 26, површине 97 m2, на период од двије године. 

 

II 

 

 ЈЗУ Дом здравља у Бањој Луци продужава се период 

закупа пословног простора под посебним условима, на 

период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са ЈЗУ Дом здравља у 

Бањој Луци, закључи Уговор о закупу пословних 

просторија под посебним условима којим ће се период 

закупа пословног простора из тачке I продужити на период 

од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-369/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 400. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број 07-013-

491/21 од 11, 12, 26, 27. и 29.10.2021. године, ЈУ Центар за 

социјални рад Бања Лука продужен је период закупа под 

посебним условима за пословни простор број 123, који се 

налази у Улици Јосифа Панчића број 4, укупне површине 44 

m2, на период од двије године. 

 

II 

 

 ЈУ Центар за социјални рад Бања Лука продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са ЈУ Центар за 

социјални рад Бања Лука, закључи Уговор о закупу 

пословних просторија под посебним условима којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-370/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 401. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама,  



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 9 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, брoj 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

237/21 од 30.3, 31.3, 5.4. и 6.4.2021. године, ЈУ Центар за 

социјални рад Бања Лука продужен је период закупа под 

посебним условима за пословни простор бр. 128, који се 

налази у Улици Јосифа Панчића бр. 8, укупне површине 

173,34 m2, на период од двије године. 

 

II 

 

 ЈУ Центар за социјални рад Бања Лука продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са ЈУ Центар за 

социјални рад Бања Лука, закључи Уговор о закупу 

пословних просторија под посебним условима којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-371/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 402. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, брoj 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

429/21 од 13.7.2021. године, ЈУ Туристичкој организацији 

Града Бања Лука продужен је период закупа под посебним 

условима за пословни простор бр. 33, који се налази у 

Улици краља Петра I Карађорђевића бр. 87, укупне 

површине 76 m2, на период од двије године. 

II 

 

 ЈУ Туристичкој организацији Града Бања Лука 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са ЈУ Туристичком 

организацијом Града Бања Лука, закључи Уговор о закупу 

пословних просторија под посебним условима којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-372/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 403. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

430/21 од 13.7.2021. године, ЈУ Туристичкој организацији 

Града Бања Лука продужен је период закупа под посебним 

условима за пословни простор бр. 29, који се налази у 

Улици војводе Момчила бр. 16, површине 135 m2, на период 

од двије године. 

II 

 

 ЈУ Туристичкој организацији Града Бања Лука 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са ЈУ Туристичком 

организацијом Града Бања Лука, закључи Уговор о закупу 

пословних просторија под посебним условима којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 



Страна: 10 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-373/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 404. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број 07-013-

337/21 од 26. и 27.5, 1,  2. и 7.6.2021. године, Удружењу за 

церебралну парализу „CPossible“ додијељен је у закуп под 

посебним условима пословни простор број 196, који се 

налази у Улици Ђуре Ђаковића број 10, површине 79,27 m2, 

на период од двије године. 

 

II 

 

 Удружењу за церебралну парализу „CPossible“ 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са Удружењем за 

церебралну парализу „CPossible“, закључи Уговор о закупу 

пословних просторија под посебним условима којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-374/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 405. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

344/21 од 26. и 27. 5, те 1, 2. и 7.6.2021. године, 

Инвалидском одбојкашком клубу „Борац“ додијељен је у 

закуп под посебним условима пословни простор бр. 104, 

који се налази на Булевару војводе Живојина Мишића бр. 

47, површине 13 m2, на период од двије године. 

 

II 

 

 Инвалидском одбојкашком клубу „Борац“ продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да са Инвалидским 

одбојкашким клубом „Борац“ закључи Уговор о закупу 

пословних просторија под посебним условима којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-375/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 406. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број 07-013-

428/21 од 13.7.2021. године, Српском просвјетном и 

културном друштву „Просвјета“ Бања Лука продужен је 

период закупа под посебним условима за пословни простор 

број 175, који се налази у Улици цара Лазара број 46, 

површине 29 m2, на период од двије године. 



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 11 

II 

 

 Српском просвјетном и културном друштву „Просвјета“ 

Бања Лука продужава се период закупа пословног простора 

под посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са Српским 

просвјетним и културним друштвом „Просвјета“ Бања Лука, 

закључи Уговор о закупу пословних просторија под 

посебним условима којим ће се период закупа пословног 

простора из тачке I продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-376/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 407. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

342/21 од 26. и 27.5, 1,  2. и 7.6.2021. године, Културно – 

умјетничком друштву „ЧАЈАВЕЦ“ додијељене су у закуп 

под посебним условима пословне просторије које се налазе 

у објекту бивше МЗ „Обилићево“, у Улици цара Лазара број 

1, површине 217,88 m2, на период од двије године. 

 

II 

 

 Културно – умјетничком друштву „ЧАЈАВЕЦ“ 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са Културно – 

умјетничким друштвом „ЧАЈАВЕЦ“, закључи Уговор о 

закупу пословних просторија под посебним условима којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из  

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-377/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 408. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

235/21 од 30.3, 31.3, 5.4. и 6.4.2021. године, Шумарском 

факултету Универзитета у Бањој Луци продужен је период 

закупа под посебним условима за пословне просторије које 

се налазе у Пословној зони „Рамићи – Бањалука“, на 

парцели означеној као к.ч. бр. 1283/9 к.о. Рамићи, укупне 

површине 114,70 m2, на период од двије године. 

 

II 

 

 Шумарском факултету Универзитета у Бањој Луци 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са Шумарским 

факултетом Универзитета у Бањој Луци, закључи Уговор о 

закупу пословних просторија под посебним условима којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-378/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 409. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 



Страна: 12 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

425/21 од 13.7.2021. године, Удружењу грађана „Мој Дрвар“ 

продужен је период закупа под посебним условима за 

пословни простор бр. 2, који се налази у Улици војводе 

Момчила број 5, укупне површине 73,90 m2 (приземље - 

36,83 m2 и подрумски простор - 37,07 m2), на период од 

двије године. 

II 

 

 Удружењу грађана „Мој Дрвар“ продужава се период 

закупа пословног простора под посебним условима, на 

период од пет година. 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са Удружењем грађана 

„Мој Дрвар“, закључи Уговор о закупу пословних 

просторија под посебним условима којим ће се период 

закупа пословног простора из тачке I продужити на период 

од пет година.  

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-379/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 410. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

343/21 од 26.5, 27.5, 1.6, 2.6, и 7.6.2021. године, Удружењу 

грађана „Кербер“ додијељен је у закуп под посебним 

условима помоћни објекат (простор за смјештај паса) који 

се налази у Битољској улици бб, површине 64,95 m2, на 

период од двије године. 

II 

 

 Удружењу грађана „Кербер“ продужава се период 

закупа пословног простора под посебним условима, на 

период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да са Удружењем грађана 

„Кербер“ закључи Уговор о закупу пословних просторија 

под посебним условима којим ће се период закупа 

пословног простора из тачке I продужити на период од пет 

година.  

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-380/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 411. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

135/22 од 24.3.2022. године Удружењу правника Републике 

Српске, продужен је период закупа под посебним условима 

пословног простора који се налази у Улици Веселина 

Маслеше бр. 28, на првом спрату, површине 55,12 m2, на 

период од двије године. 

 

II 

 

  Удружењу правника Републике Српске продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са Удружењем 

правника Републике Српске, закључи Анекс уговора о 

закупу пословних просторија под посебним условима којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 13 

уговорних обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-381/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 412. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине Града Бања Лука, број: 07-013-

340/21 од 26. и 27. 5, 01,  2. и 7. 6. 2021. године, Клубу 

борилачких спортова „Титани“ додијељен је у закуп под 

посебним условима пословни простор који се налази у 

Јавном склоништу „Центар 1“, у Улици Симе Шолаје бб, 

површине 113,93 m2, на период од двије године. 

 

II 

 

 Клубу борилачких спортова „Титани“ продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са Клубом борилачких 

спортова „Титани“, закључи Уговор о закупу пословних 

просторија под посебним условима којим ће се период 

закупа пословног простора из тачке I продужити на период 

од пет година.  

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-382/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 413. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке VI Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, брoj 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

247/21 од 30.3, 31.3, 5.4. и 6.4.2021. године, Удружењу 

приватних здравствених установа Републике Српске, 

додијељен је у закуп под посебним условима пословни 

простора бр. 172, који се налази у Крфској улици бр. 84, 

површине 10 m2, на период од двије године. 

 

II 

 

 Удружењу приватних здравствених установа Републике 

Српске продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, са Удружењем 

приватних здравствених установа Републике Српске, 

закључи Уговор о закупу пословних просторија под 

посебним условима којим ће се период закупа пословног 

простора из тачке I продужити на период од пет година. 

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Уговора из 

претходне тачке и праћења извршавања свих уговорних 

обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за управљање 

непокретном имовином града и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-383/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 414. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука“, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке 6. Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели пословног простора 

у закуп - под посебним условима 

 

I 

 

 Даје се Удружењу спортске кинологије „Руфус“ у 

Републици Српској у закуп под посебним условима, 

простор који се налази у бараци као дио пословног 

комплекса на Раковачким барама у Бањој Луци, у 

Битољској улици бб, површине 110 м2, на период од пет 

година. 



Страна: 14 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

II 

 

 Цијена закупнине са урачунатим ПДВ-ом за додијељени 

пословни простор износи 49,50 КМ мјесечно, а начин 

плаћања закупнине биће регулисан Уговором који ће се 

закључити између Града Бања Лука и Удружења спортске 

кинологије „РУФУС“ у Републици Српској. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, у име Града Бања Лука, 

закључи са Удружењем спортске кинологије „РУФУС“ у 

Републици Српској, уговор о закупу пословног простора из 

тачке I ове одлуке, под посебним условима. 

 

IV 

 

 За реализацију ове одлуке у погледу закључивања 

Уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорених обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-384/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 415. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука “, бр. 14/18 и 9/19), те 

тачке 6. Одлуке о начину располагања пословним зградама, 

пословним просторијама и гаражама у својини града Бања 

Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

Скупштина града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 

24.8.2023. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели пословног простора 

у закуп - под посебним условима 

 

I 

 

 Даје се Градској развојној агенцији Бања Лука у закуп 

под посебним условима пословни простор који се налази у 

Улици Јеврејска бр. 28, површине 173 м2, на период од пет 

година. 

II 

 

 Цијена закупнине са урачунатим ПДВ-ом за додијељени 

пословни простор износи 298,66 КМ мјесечно, а начин 

плаћања закупнине биће регулисан Уговором који ће се 

закључити између Града Бања Лука и Градске развојне 

агенције Бања Лука. 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, у име Града Бања Лука, 

закључи са Градском развојном агенцијом Бања Лука, 

уговор о закупу пословног простора из тачке I ове одлуке, 

под посебним условима. 

 

IV 

 

 За реализацију ове одлуке у погледу закључивања 

Уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорених обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-385/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 416. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 82. став 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 30. став 

1. Закона о основном васпитању и образовању („Службени 

гласник Републике Српске“, број 81/22), члана 21. став 1. 

тачка 1. и члана 82. Статута града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука“, бр. 14/18 и 9/19) Скупштина 

града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 24.8.2023. 

године, донијела 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о измјени и допуни закључка број: 

22-013-115/22 од дана 24.03.2022. године 

(„Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22) 

 

 

 1. У Закључку број: 22-013-115/22 од дана 24.03.2022. 

године („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 

у тачки 1. број и ријечи:“26 (двадесет шест) подручних 

одјељења“, замјењују се бројем и ријечима: “27 (двадесет 

седам) подручних одјељења“, а у ТАБЕЛИ 1, под редним 

бројем 7. у колони „подручно одјељење“, послије ријечи: 

„Чесма“, додаје се запета и ријеч: „Ада“ како слиједи: 

 

ТАБЕЛА 1 

Ред. 

бр. 

Назив основне школе подручно 

одјељење 

07. 

 
ЈУ ОШ „Вук Стефановић 

Караџић“  

Саве Ковачевића бб 

Чесма, Ада 

 

 2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-342/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 417. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 82. став 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 32. став 

1. Закона о основном васпитању и образовању („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 81/22), члана 21. став 1. 

тачка 2. и члана 82. Статута града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука“, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина 

града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 24.8.2023. 

године, донијела 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К  

о измјенама и допуни закључка број: 

22-013-116/22 од дана 24.03.2022. године 

(„Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22) 

 

 

 1. У Закључку број: 22-013-116/22 од дана 24.03.2022. 

године, („Службени гласник Града Бања Лука“, број 13/22), 



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 15 

у тачки 1. број и ријечи: „26 (двадесетшест) пoдручних“, 

замјењују се бројем и ријечју: „27 (двадесетседам) 

подручних“. 

 

 2. У тачки 1. подтачка 5) мијења се и гласи: 

 

 „5) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Бранко Радичевић“- Старчевица 

 

- Граничне улице уписног подручја: 

- Тузланска (осим непарних бројева од броја 23а до 

броја 33 и осим парних бројева од броја 50 до броја 

84), 

- Булевар Војводе Степе Степановића – (осим 

непарних бројева од броја 201 до броја 277 и осим 

парних бројева од броја 148 до броја 328), 

- Огњена Прице, 

- Студеничка. 

 

- Унутар граничних су улице: 
Косте Јарића, Милоша Дујића, Данила Перовића, Др 

Војислава Ђеде Кецмановића, Јосифа Панчића, Венцеслава 

Хавлека-Вене, Рајка Боснића, Саве Љубоје, Косовке 

дјевојке, Симе Миљуша, Слободана Дубочанина, Југ 

Богдана - од укрштања са Студеничком до краја, 

Студеничка, Саничких жетелаца, Стефана Првовенчаног, 

Булевар Десанке Максимовић, Слободана Кустурића (по 

избору родитеља), Милована Хрваћанина, Милице 

Стојадиновић Српкиње, Високих Дечана, Манастира 

Гомионица, Српских добровољаца, Југ Богдана и Мајке 

Југовића – лијева страна. 

 

 3. У тачки 1. подтачка 7) мијења се и гласи:  

 

 „7) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „Вук 

Стефановић Караџић“ - Борик  

 

- Граничне улице уписног подручја: 

- Краља Петра Првог Карађорђевића од укрштања са 

Булеваром Цара Душана до Банског Двора, 

- Војводе Радомира Путника - десна страна,  

- Тржничка, 

- Милана Ракића, 

- Саве Ковачевића, 

- Ријека Врбас, 

- Владислава Скарића –до моста у Чесми, 

- Чесма и Мађир, 

- Слатинска, 

- Булевар војводе Живојина Мишића (десна страна) и 

дио лијеве стране  (од 17-35) и (51-81), 

- Кнежопољска, 

- Мајке Кнежопољке, 

- Булевар војводе Петра Бојовића од улице Мише 

Ступара до Булевара војводе Живојина Мишића. 

 

- Унутар граничних су улице: 
Горана Радуловића-Бимбе, Иве Лоле Рибара, Краља 

Алфонса XIII, Српска, Јеврејска, Гајева, Ђуре Даничића, 

Слободана Кокановића, Васе Пелагића до укрштања са 

Војводе Р. Путника, Николе Пашића до укрштања са 

Војводе  Р. Путника, Доситеја Обрадовића, Васе Глушца, 

Гавре Вучковића, Новице Церовића, Мајке Кнежопољке, 

Београдска, Реље Крилатице, Кордунашка, Раде 

Врањешевић, Милана Карановића, Врбаски пут, Булевар 

војводе Живојина Мишића од укрштања са Булеваром 

војводе Петра Бојовића до Инцела, Булевар војводе Петра 

Бојовића од Булевара војводе Живојина Мишића до 

Ребровачког моста, Булевар војводе Степе Степановића 

(осим непарних бројева од броја 201 до броја 277 и осим 

парних бројева од броја 148 до броја 328), Гундулићева 

(број 2,4,6), Уроша Предића. 

 

- Подручно одјељење – деветоразредно у Ади 

 

- Граничне улице уписног подручја: 

- Булевар војводе Степе Степановића (непарни 

бројеви од броја 201 до броја 277 и парни бројеви од 

броја 148 до броја 328),  

- Понирска (непарни бројеви од броја 1 до броја 29 и 

парни бројеви од броја 2 до броја 12),  

- Тузланска (непарни бројеви од броја 23а до броја 33 

и парни бројеви од броја 50 до броја 84),  

- Ада,  

- Вељка Млађеновића,  

- Новака Пивашевића,  

- Вида Њежића – по избору родитеља,  

- Дујке Комљеновића – по избору родитеља,  

- Браће Кукрика,  

- Палих бораца,  

- Пети приградски пут,  

- Весели бријег,  

- Милунке Савић и  

- Булевар Нови Борик.  

 

- Подручно одјељење – петоразредно у Чесми 

Уписно подручје чини насељено мјесто Чесма и Мађир које 

обухвата улице: 

Петра Великог, Ивана Милутиновића, Браће и сестара 

Ољача, Сестара Леви, Вјенцеслава Новака, Сарајевска, Први 

Крајишки пролетерски батаљон, Четврти Крајишки 

партизански одред, Здравка Дејановића, Горњи Мађир, 

Горња Чесма са улицама: Др. Даница Перовић, Димитрија 

Митриновића, Милеве Марић, Московска, Недељка и 

Бошка Бабића, Стефана Немање, Стевана Јаковљевића, 

Владимира Гаћиновића. Након завршеног петог разреда, 

ученици настављају школовање у централној школи.“ 

 

 4. У тачки 1. подтачка 24) мијења се и гласи:  

 

 „24) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Станко Ракита“ - Врбања 

 

- Граничне улице уписног подручја: 

- Вида Њежића - по избору родитеља, 

- Булевар Војводе Степе Степановића - (осим 

непарних бројева од броја 201 до броја 277 и осим 

парних бројева од броја 148 до броја 328), 

- Владислава Скарића,  

- Авалска, 

- Понирска (осим непарних бројева од броја 1 до броја 

29 и осим парних бројева од броја 2 до броја 12), 

- Дујке Комљеновића – по избору родитеља, 

- Синише Мијатовића, 

- Браће Кавића, 

- Цара Константина Великог. 

 

- Унутар граничних су улице: 

Тешана Подруговића, Раде Радића, Вида Њежића-по избору 

родитеља, Арчибалда Рајса, Томе Максимовића, Мис 

Аделине Ирби, Мајора Гавриловића, Цариградска, Вељка 

Петровића, Јове Г. Поповића, Богдана Милановића - 

Крајишника, Марка Цара, Јоакима Вујића, Станка Божића-

Кобре, Милоша Поцерца, Јована Кршића, Сестара Узелац, 

Дебељачка.  

 

- Подручно одјељење – петоразредно у Дебељацима 

Уписно подручје чини насељено мјесто Дебељаци и Понир, 

који обухватају засеоке: Дебељачко поље, Дебељаци Горњи, 

Гавранићи, Пресначе Доње, Пресначе Горње, Бијели Поток, 



Страна: 16 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

Ћурлићи, те улица Бјелопоточких жртава, Улица 

књижевника Јована Бабића, Диане Будисављевић, Др Гавре 

Вујичића, Милана Јанковића, академика Бранка 

Милановића, Уроша Милинковића, Споменка Гостића, 

Ристе Кременовића и Стојана Милетића.  

Након завршеног петог разреда, ученици настављају 

школовање у централној школи.“. 

 

 5. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-343/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 418. 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 38. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука“, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина 

града Бања Лука је, на 23. сједници, одржаној 24.8.2023. 

године, донијела  

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Локалног еколошког акционог плана 

Бања Лука 2022 - 2027 

 

 

 1. Скупштина града Бања Лука усваја Локални 

еколошки акциони план Бања Лука 2022 - 2027. 

 2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-344/23. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Љубо Нинковић, с.р. 

 

 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 419. 

 На основу члана 59. и члана 82. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 83. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 14/18 и 9/19), 

Програма додјеле субвенција пословним субјектима у Граду 

Бања Лука за 2023. годину, тачка II 4 („Службени гласник 

Града Бања Лука“, број 9/23) и члана 4, а у вези са чл. 10, 

15, 24, 25, 26 и 40. Правилника о условима и начину 

кориштења субвенција пословним субјектима у Граду Бања 

Лука за 2023. годину („Службени гласник Града Бања 

Лука“, број 17/23), градоначелник Града Бања Лука, доноси 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели субвенција самосталним предузетницима који 

имају до 5 запослених 

 

I 

 

 Субвенција самосталним предузетницима који имају до 

5 запослених додјељује се сљедећим пословним субјектима: 

 

Р.бр. Пословни субјекат ЈИБ 
Шифра 

дјел. 

Приједлог 

износа у КМ 

1. „Barbershop Žare“ Žarko Jelić s.p. 4506921320006 96.02 9.993,9 

2. „Betty boop“ Свјетлана Ђаковић с.п. 4508648120000 96.02 4.231,1 

3. „Unique“ Марија Ступар с.п. 4507346840007 96.02 1.340,6 

4. „Kenzo“ Грујић Јелена с.п. 4512316820000 96.02 2.346,6 

5. „Oda+studio“ Огњен Дујаковић с.п.  4511518440000 31.01 9.550,0 

6. „Biondo“ Горана Антонић с.п. 4509959680005 96.02 5.319,1 

7. „Frizerski salon Duo“ Данијела Татић с.п. 4509539120004 96.02 953,0 

8. „Nevena“ Ђурђица Црнадак с.п. 4502506950007 96.02 9.779,2 

9. „Frizerski salon Vesna“ Čović Vesna s.p. 4509103000003 96.02 876,3 

10. „Frizerski salon Tweety“ Дубравка Смиљанић с.п. 4507680400000 96.02 5.343,1 

11. „Željana“ Граховац Жељана с.п. 4509242030006 96.02 5.102,3 

12. „М-Д“ Драгана Рунић с.п. 4502423660007 96.02 2.635,0 

13. „Capelli+“ Раденко Даниловић с.п. 4507294270002 96.02 9.893,0 

14. „Deda Jovo“ Борислав Павловић с.п. 4511708810001 95.24 3.214,4 

15. „Дубравац“ Дубравац Драган с.п. 4502676870008 10.13 8.500,0 

16. „Diversis“ Маја Вујиновић с.п. 4508282120001 96.02 1.997,0 

17. „Marin & CO „ Маринко Милојевић с.п. 4507826030005 96.02 10.000,0 

18. „Ivatex“ Вања Ћутковић с.п. 4510283090003 13.92 10.000,0 

19. „Ekspres obućar Pajo“ Драган Чолић с.п. 4506288330005 95.23 5.902,1 

20. „Фризерски студио Даца“ Далиборка Будиша с.п. 4502755580007 96.02 3.744,9 

21. „Proffesional“ Биљана Лазаревић с.п. 4502547040007 96.02 3.603,5 

22. „Frizersko-kozmetički salon Olja“ Оливера Вишић с.п. 4502304490004 96.02 3.045,3 

23. „Дада и Анђела“ Божана Марјановић с.п. 4509460370005 96.02 1.741,1 

24. „Мирјана“ Мирјана Полић с.п. 4502362180007 96.02 3.296,3 

25. „Viva“ Биљана Ђајић с.п. 4509424900006 96.02 544,0 

26. „Twins“ Слађана Џелајлија с.п. 4510607170005 96.02 10.000,0 

27. „Momento“ Наташа Шорда с.п. Бања Лука 4509351830004 96.02 1.062,0 

28. „Mira“ Мира Кнежевић с.п. Бања Лука 4502621890000 96.02 2.155,6 

29. „Studio Ivona“ Ивона Савановић с.п. 4511354820004 96.02 942,0 

30. „Del Corpo“ Дијана Грковић с.п. 4507648180006 96.04 5.407,5 

31. „Free Style“ Јовица Партало с.п. 4508850110008 96.02 3.361,0 

32. „N Style“ Janković Nataša s.p. 4507181310008 96.02 1.442,1 

33. „STUDIO LJEPOTE SANJA“ Сања Тодоровић с.п. 4508957930008 96.02 2.562,4 

  УКУПНО:  149.884,3 

 



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 17 

 

II 

 

 Са корисницима субвенције из тачке I ове одлуке 

закључиће се уговор којим се уређују међусобна права, 

обавезе и начин исплате одобрених средстава, а све у 

складу са Правилником о условима и начину кориштења 

субвенција пословним субјектима у Граду Бања Лука за 

2023. годину („Службени гласник Града Бања Лука“, број 

17/23). 

III 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 11-Г-3539/23. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 11.8.2023. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 420. 

 На основу чл. 25. и 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21), Закона о волонтирању („Службени гласник 

Републике Српске“, број 89/13) и чл. 25. и 83. Статута Града 

Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 14/18 

и 9/19), Градоначелник Града Бања Лука, доноси 

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању радне групе за израду приједлога 

докумеита: „Волонтерска политика Града Бања Лука 

за период 2024-2028. године“ 

 

 1. У радну групу за реализацију активности за израду 

приједлога документа: „Волонтерска политика Града Бања 

Лука за период 2024 - 2028. године“ (у даљем тексту: Радна 

група), именују се: 

 1) Тања Боромиса, УГ „Здраво да сте“ - координатор, 

 2) Курија Никола, УГ „Центар за животну средину“ - 

члан, 

 3) Тамара Чапљак, ЈУ „Центар за социјални рад“ Бања 

Лука - члан, 

 4) Милан Шестић, Црвени крст Бања Лука - члан, 

 5) Соња Каваз, УГ Мрежа М.О.Ц.А.Р.Т. - члан, 

 6) Соња Милинчић, УГ Перпетуум мобиле- Институт за 

развој младих и заједнице - члан, 

 7) Невена Стојаковић, АК „Алфа“ - члан, 

 8) Марија Бабић, Градска управа Града Бања Лука - 

члан, 

 9) Ања Бањац, УГ „Градски омладински савјет“ - члан, 

 10) Лазар Марјанац, Омладински савјет Републике 

Српске - члан, 

 11) Љиљана Улетиловић, ЈУ Дом „Рада Врањешевић“ 

Бања Лука - члан, 

 12) Милана Ступар, УГ Сервис центар „Дајте нам шансу 

– Звјездице“ - члан, 

 13) Бобан Лукић, УГ „Радост“ - члан. 

 2. Задатак Радне групе из тачке 1. овог рјешења је 

израда приједлога документа: „Волонтерска политика Града 

Бања Лука за период 2024-2028. године“. 

 3. Чланови Радне групе из тачке 1. овог рјешења дужни 

су приједлог документа: „Волонтерска политика Града Бања 

Лука за период 2024-2028. године“ сачинити до краја 

октобра мјесеца 2023. године. 

 4. Чланови као и координатор Радне групе, активности 

везано за реализацију задатка из тачке 2. овог Рјешења 

обављају волонтерски и не остварују право на накнаду. 

 5. Чланови Радне групе одлуке везано за активности 

дефинисане овим рјешењем могу доносшти уколико 

састанку присуствује више од половине чланова, а све 

одлуке се доносе простом већином. 

 6. Радна група дужна је састати се најмање два пута 

мјесечно и Градоначелнику Града Бања доставити извјештај 

о спроведеним активностима, у писаној форми. 

 7. Ово рјешење ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављено у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 11-Г-3479/23. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 7.8.2023. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 421. 

 На основу члана 161. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Сл.гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 20. 

Правилника о јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у градској, односно општинској 

управи („Сл.гласник Републике Српске“, број 42/17) и члана 

83. Статута Града Бања Лука („Сл.гласник Града Бања 

Лука“, бр.14/18, 9/19), градоначелник Града Бања Лука, 

доноси 

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању Комисије за спровођење поступка 

за попуну упражњених радних мјеста у статусу 

намјештеника у Градској управи Града Бања Лука 

 

 1. У Комисију за спровођење поступка за попуну 

упражњених радних мјеста у статусу намјештеника у 

Градској управи Града Бања Лука, именују се: 

1) Сњежана Малеш, дипл. правник, за предсједника, 

2) Јаћимовић Гордана, дипл. правник, за члана, 

3) Невена Благојевић Подрић, дипл. политиколог, за 

члана. 

 

 2. Задатак Комисије је да, у складу са Законом о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе и Правилником о јединственим 

процедурама за попуњавање упражњених радних мјеста у 

градској, односно општинској управи проведе поступак за 

попуну упражњених радних мјеста у статусу намјештеника 

у Градској управи Града Бања Лука, по Јавном конкурсу 

број: 11-Г-3439/23 од 04.08.2023. године. 

 3. Комисија је дужна да изврши контролу испуњавања 

услова кандидата и улазни интервју са кандидатом. 

 4. Комисија утврђује за радна мјеста за које је расписан 

конкурс, које ће стручне оспособљености, знања и вјештине 

провјеравати у изборном поступку и начин њихове 

провјере.  

 5. Комисија је дужна да поступак по овом рјешењу, 

обави у року од 30 дана од истека рока за пријављивање 

кандидата на конкурс. 

 6. Ово рјешење ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављено у Службеном гласнику Града Бања Лука, и 

на огласној табли, у згради Градске управе Града Бања 

Лука. 

 

Број: 11-Г-3745/23. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 24.8.2023. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 422. 

 На основу члана 79. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 

20. Правилника о јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у градској, односно општинској 

управи („Сл.гласник Републике Српске“, број 42/17) и члана 

67. Статута Града Бања Лука („Службени гласник Града 

Бања Лука“, бр. 14/18, 9/19), Градоначелник Града Бања 

Лука, доноси 

 



Страна: 18 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 22.09.2023.год. 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о измјени Рјешења о имеиовању Комисије за спровођење 

поступка за попунуупражњених руководећих радних 

мјеста у Градској управи Града Бања Лука 

 

 

 1. У тачки 1. подтачка 2. Рјешења о именовању 

Комисије за спровођење поступка за попуну упражњених 

руководећих радних мјеста у Градској управи Града Бања 

Лука, број 11-Г-3257/23, од 24.07.2023. године, ријечи: 

„Драган Бабић, проф. физичког васпитања и спорта,“ 

замјењују се ријечима: „Јелена Вркачевић, дипл.правник“. 

 2. Ово рјешење ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављено у Службеном гласнику Града Бања Лука, и 

на огласној табли, у згради Градске управе Града Бања 

Лука. 

 

Број: 11-Г-3691/23. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 21.8.2023. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 423. 

 На основу члана 79. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 

20. Правилника о јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у градској, односно општинској 

управи („Службени гласник Републике Српске, број 42/17) 

и члана 67. Статута Града Бања Лука („Службени гласник 

Града Бања Лука“, бр. 14/18 и 9/19), градоначелник Града 

Бања Лука, доноси 

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

o измјени Рјешења о именовању Комисије за спровођење 

поступка за попуну упражњених радних мјеста у статусу 

службеника у Градској управи Града Бања Лука 

 

 

 1. У тачки 1. подтачка 5. Рјешења о именовању 

Комисије за спровођење поступка за попуну упражњених 

радних мјеста у статусу службеника у Градској управи 

Града Бања Лука, број 11-Г-3437/23, од 04.08.2023. године, 

ријечи: „Младен Шукало, др медицине,“ замјењују се 

ријечима: „Бојан Стојнић, др историјских наука“. 

 2. Ово рјешење ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављено у Службеном гласнику Града Бања Лука, и 

на огласној табли, у згради Градске управе Града Бања 

Лука. 

 

Број: 11-Г-3889/23. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 31.8.2023. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

 424. 

 На основу члана 47. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука“', бр. 14/18 и 9/19) и 

тачке VIII Одлуке о изради измјене дијела  Регулационог 

плана  за простор између пута Бањалука - Градишка и улице 

Деспота Стефана Лазаревића („Службени гласник Града 

Бањалука“, број 26/21), на приједлог Одјељења за просторно 

уређење Градске управе Града Бањалука, Градоначелник 

Града Бања Лука, доноси  

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К  

о утврђивању Нацрта измјене дијела 

Регулационог плана за простор 

између пута Бањалука – Градишка 

и улице Деспота Стефана Лазаревића 

 

 

 1. Утврђује се Нацрт измјене дијела  Регулационог плана 

за простор између пута Бањалука - Градишка и улице 

Деспота Стефана Лазаревића (у даљем тексту: Нацрт). 

 2. Нацрт се излаже на јавни увид у просторијама 

предузећа Центар за пројектовање и консалтинг „ЦПК“ 

д.о.о. Бањалука, Булевар Десанке Максимовић бр. 2, 

просторијама Градске управе Града Бањалука, просторијама 

Мјесне заједнице „Лазарево 2“, сваког дана, осим суботе, 

недјеље и државног празника у времену од 08.00 до 16.00 

часова, а трајаће 30 дана од  дана  истекa рока за 

oбјављивање. 

 3. За вријеме јавног увида свако физичко и правно лице 

може дати мишљење, примједбе и приједлоге на Нацрт, 

уписом у свеску која ће се налазити у просторији у којој је 

Нацрт изложен, или у форми дописа Градској управи Града 

Бањалука - Одјељењу за просторно уређење. 

 4. О мјесту, датуму почетка и трајању јавног увида, као 

и мјесту и датуму јавног излагања нацрта Плана јавност ће 

бити обавијештена путем „Гласа Српске” и „Независних 

новина“ осам дана прије почетка јавног увида и 15 дана од  

почетка излагања нацрта на јавни увид. 

 5. Одјељење за просторно уређење обавијестиће огласом 

власнике некретнина на подручју обухваћеном Планом о 

јавном увиду. 

 6. Oвaј закључак ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављен у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 11-Г-3722/23. ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана, 22.8.2023. год. Драшко Станивуковић, с.р. 

 

  



22.09.2023.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 31- Страна: 19 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 СКУПШТИНА ГРАДА: 

 

390. Одлука о изради Регулационог плана „Центар – 

Југ“.....................................................................................1 

391. Одлука о измјени дијела Регулационог плана „Центар 

Запад“................................................................................2 

392. Одлука о измјени дијела Регулационог плана 

Пословне зоне „Рамићи”..................................................3 

393. Одлука о именовању Савјета за израду Регулационог 

плана „Југ 3“.....................................................................5 

394. Одлука о усвајању Процјене угрожености од 

елементарне непогоде и друге несреће града Бања 

Лука....................................................................................5 

395. Одлука о продаји пословних простора. (Предмет 

продаје су: 1. Пословни простор у објекту „Козара“ 

(улаз са источне стране), изграђен на земљишту 

означеном као к.ч. 1606/1 к.о. Пискавица Доња и 2. 

Пословни објекат са припадајућим земљиштем, 

изграђен на земљишту означеном као к.ч. 1972/2 к.о. 

Верићи.).............................................................................6 

396. Одлука о продаји непокретности усменим јавним 

надметањем – лицитацијом. (Продајa непокретности у 

својини Града Бања Лука и то: 1. Непокретности које 

се налазе на земљиш ту означеном као к.ч. 1501 и к.ч. 

1503 к.о. Пискавица Доња, 2. Непокретности које се 

налазе на земљишту означеном као к.ч. 376/1 к.о. 

Лусићи i 3. Непокретности које се налазе на земљиш 

ту означеном као к.ч. 883 к.о. Зеленци.)........................6 

397. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, у Улици Југ Богдана бр. 66 - ЈЗУ Дом 

здравља у Бањој Луци......................................................7 

398. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, у Улици Рајка Боснића бр. 21 - ЈЗУ Дом 

здравља у Бањој Луци......................................................7 

399. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, у Улици Триве Амелице бр. 26 - ЈЗУ Дом 

здравља у Бањој Луци......................................................8 

400. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, у Улици Јосифа Панчића бр. 4 - ЈУ Центар 

за социјални рад Бања Лука............................................8 

401. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, у Улици Јосифа Панчића бр. 8 - ЈУ Центар 

за социјални рад Бања Лука............................................8 

402. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, у Улици краља Петра I Карађорђевића бр. 

87 - ЈУ Туристичкa организацијa Града Бања 

Лука....................................................................................9 

403. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, у у Улици војводе Момчила бр. 16 - ЈУ 

Туристичкa организацијa Града Бања Лука...................9 

404. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Удружењу за церебралну парализу 

„CPossible“......................................................................10 

405. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Инвалидском одбојкашком клубу 

„Борац“............................................................................10 

406. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Српском просвјетном и културном друштву 

„Просвјета“ Бања Лука..................................................10 

407. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Културно – умјетничком друштву 

„ЧАЈАВЕЦ“....................................................................11 

408. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Шумарском факултету Универзитета у 

Бањој Луци......................................................................11 

409. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Удружењу грађана „Мој Дрвар“.................11 

410. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Удружењу грађана „Кербер“.......................12 

411. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Удружењу правника Републике 

Српске..............................................................................12 

412. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима, Клубу борилачких спортова 

„Титани“..........................................................................13 

413. Одлука о продужењу периода закупа под посебним 

условима,Удружењу приватних здравствених установа 

Републике Српске...........................................................13 

414. Одлука о додјели пословног простора у закуп - под 

посебним условима Удружењу спортске кинологије 

„Руфус“ у Републици Српској.......................................13 

415. Одлука о додјели пословног простора у закуп - под 

посебним условима Градској развојној агенцији Бања 

Лука..................................................................................14 

416. Закључак о измјенама и допуни закључка о 

утврђивању броја и просторног распореда основних 

школа на територији града Бања Лука (у даљем тексту: 

Мрежа школа).................................................................14 

417. Закључак о измјенама и допуни закључка о 

утврђивању приједлога уписних подручја основних 

школа на територији града Бања Лука.........................14 

418. Закључак о усвајању Локалног еколошког акционог 

плана Бања Лука 2022-2027...........................................16 

 

 ГРАДОНАЧЕЛНИК: 

 

419. Одлука о додјели субвенција самосталним 

предузетницима који имају до 5 запослених...............16 

420. Рјешење о именовању радне групе за израду 

приједлога документа: „Волонтерска политика Града 

Бања Лука за период 2024 – 2028. године“..................17 

421. Рјешење о именовању Комисије за спровођење 

поступка за попуну упражњених радних мјеста у 

статусу намјештеника у Градској управи Града Бања 

Лука..................................................................................17 

422. Рјешење о измјени Рјешења о именовању Комисије за 

спровођење поступка за попуну упражњених 

руководећих радних мјеста у Градској управи Града 

Бања Лука........................................................................17 

423. Рјешење о измјени Рјешења о именовању Комисије за 

спровођење поступка за попуну упражњених радних 

мјеста у статусу службеника у Градској управи Града 

Бања Лука........................................................................18 

424. Закључак о утврђивању нацрта измјен дијела 

Регулационог плана за простор између пута Бањалука 

– Градишка и улице Деспота Стефана 

Лазаревића.......................................................................18 

 
1 

 

                                                                 
1
 ИЗДАВАЧ: Скупштина града Бања Лука,Трг српских владара бр. 1. – Телефон: 244-444- Излази у складу 

са потребама. Одговорни уредник: ИГОР ШУКАЛО. Штампа: Служба за заједничке послове 
 


